1° Autorizar o projeto de construção das Linhas

04 e 06, Pátio de Desembargador Drumond, localizado no município de Nova Era/MG,

pertencente à Estrada de Ferro Vitória a Minas - EFVM. Os investimentos autorizados

para estas obras deverão estar limitados ao valor de R$ 4.599.669,21 (quatro milhões,

quinhentos e noventa e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e um

centavos), cujos dispêndios deverão ser comprovados pela Concessionária em seus

lançamentos contábeis destacados. Art. 2° Após o término de cada obra a

Superintendência de Serviços de Transporte de Cargas - SUCAR deverá ser

comunicada pela Concessionária, para as providências que se fizerem necessárias.

[...]

serviços de secretariado, operador de som e imagem e técnico de gestão de

informação, para atendimento das demandas da Sede desta Agência. Parágrafo
único. O Termo Aditivo em questão visa à prorrogação do prazo de vigência por 12

(doze) meses, a partir de 31 de outubro de 2007. 0 valor global anual corresponde a

R$ 3.996.999,12 (três milhões, novecentos e noventa e seis mil e novecentos e

noventa e nove reais e doze centavos) e o valor relativo às despesas reembolsáveis

corresponde a R$ 141.493,46 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e

três reais e quarenta e seis centavos). JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-

Geral"; 1.6. - AGENTS' HOUSE AGENCIAMENTO E ASSESSORIA

INTERNACIONAL LTDA. - Operador de Transporte Multimodal - Processo n°

50500.043951/2007-95: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

[...]

de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 067/2006, realizado pelo
Tribunal Superior do Trabalho - TST, por intermédio da contratação a ser formalizada

com a Empresa Brasileira de Telecomunicações - EMBRATEL S.A. O valor mensal da

contratação perfaz o montante de R$ 245.760,48 (duzentos e quarenta e cinco mil,
setecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), sendo o valor global R$

7.372.814,40 (sete milhões, trezentos e setenta e dois mil e oitocentos e quatorze
reais e quarenta centavos), para o período de 30 (trinta) meses. § 1° A aprovação de

que trata a presente Deliberação apenas poderá ser efetivada após a devida

comprovação da regularidade fiscal da EMBRATEL S.A. § 2° Restitua-se o processo à

Superintendência de Administração e Recursos Humanos - SUADM para as

[...]

à conttação de empresa especializada para fornecimento de jornais e revistas

\\ para 4bnder à Sede .a ANTT, em rasília-DF, de segunda a sxta-feira, pelo

período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos descritos no

Edital e respectivos anexos. O valor total estimado da despesa é R$ 46.911,72

(quarenta e seis mil, novecentos e onze reais e setenta e dois centavos). JOSÉ
ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral". 2. Diretor Gregório de Souza Rabêlo

Neto. 2.1. - J. GUILHERME CAMPOS. - Aplicação de Penalidade - Inidoneidade
- Processo n° 50500.058235/2006-21 e apensos n°5 08674.000.295/2003-54 e

[...]

em Transportes promovido pela Associação Nacional de Pesquisa e Ensino em

Transportes - ANPET, que se realizará no período de 18 a 23 de novembro de 2007,
no Rio de Janeiro - RJ, simultaneamente ao XIV Congresso Latino-americano de

Transporte Público e Urbano, mediante patrocínio no valor de R$15.000,00 (quinze
mil reais), via inexigibilidade de licitação, com base no caput do art. 25, da Lei n°

8.666, de 21 de junho de 1993. JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral";
5.5. - VIAÇAO SAO CRISTOVAO LTDA. - Redução de Freqüência Mínima no

serviço Divinópolis (MG) - São Paulo (SP), via Campinas - Processo n°